

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 002.2022.PE.SAAEP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) DIRETOR EXECUTIVO, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, material descartável, material de higiene e limpeza e utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e esgoto de Parauapebas-SAAEP.*

Fornecedor : **BM MATTEUCCI - 05.842.037/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	FARDO	AÇÚCAR OBTIDO POR CRISTALIZAÇÃO - Açúcar obtido por cristalização controlada do caldo de cana tratado com alto brilho e pureza de 99,5% baixo teor de sólidos solúveis não açúcares e coloração mais clara (tendendo ao branco). Fardo com 15 pacotes de 2kg.	ITAJA	ITAJA	R\$ 107,95	R\$ 8.636,00	R\$ 152,62	R\$ 12.209,60	29,27	R\$ 44,67
2	100,00	GALÃO	ÁGUA MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS COMPLETO - Água mineral em galão de 20 litros completo.	NOSSA AGUA	NOSSA AGUA	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00	R\$ 34,67	R\$ 3.467,00	34,38	R\$ 11,92
4	150,00	CAIXA	ÁGUA SANITÁRIA - Água sanitária caixa com 12 unidades de 1 litro, composição - hipoclorito de sódio e água, princípio ativo, teor de cloro ativo, 2,0 a 2,5% p/p.	TRIEX	TRIEX	R\$ 18,30	R\$ 2.745,00	R\$ 42,19	R\$ 6.328,50	56,62	R\$ 23,89
6	30,00	CAIXA	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - Alcool líquido 70% caixa com 12 unidades de 1 litro, indicado pra higienização.	START	START	R\$ 68,65	R\$ 2.059,50	R\$ 132,46	R\$ 3.973,80	48,17	R\$ 63,81
8	40,00	UNIDADE	BALDE DE 13 LITROS COM PEGADOR EM PLÁSTICO - Balde de 13 litros em plástico ultra resistente com pegador em plástico dimensões aproximadas 35 x 32 x 31 centímetros, volume total 13000ml, com marcador de volume interno.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 8,80	R\$ 352,00	R\$ 15,33	R\$ 613,20	42,60	R\$ 6,53
9	100,00	UNIDADE	BALDE DE 15 LITROS COM PEGADOR EM METAL - Balde de 15 litros plástico ultra resistente com pegador em metal antiferrugem, dimensões aproximadas 36 x 32 x 33 centímetros, volume total 15000ml, com marcador de volume interno.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	51,62	R\$ 8,43
10	30,00	UNIDADE	BANDEJA INOX 36CM - Bandeja para servir água, comidas e afins, de material inoxidável 36cm. Dimensões aproximadas 36 x 24,5 x 5 cm; 560 g.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 86,95	R\$ 2.608,50	R\$ 114,67	R\$ 3.440,10	24,17	R\$ 27,72
11	30,00	CAIXA	BISCOITOS AMANTEIGADO - Biscoito Amanteigado Tradicional 330g. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos bicarbonato de amêcoir. Caixa com 20 pacotes de 330g.	MARILAN	MARILAN	R\$ 74,80	R\$ 2.244,00	R\$ 127,27	R\$ 3.818,10	41,23	R\$ 52,47
12	350,00	CAIXA	CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALADO A VÁCUO - Café torrado e moído embalado a vácuo sem gluten, com selo de pureza ABIC 100% café, caixa com 20 pacotes de 250g.	MARATA	MARATA	R\$ 134,80	R\$ 47.180,00	R\$ 172,60	R\$ 60.410,00	21,90	R\$ 37,80
13	20,00	UNIDADE	CAIXA DE ISOPOR DE 120 LITROS - Caixa térmica fabricada em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos, Sem alça, Medidas aproximadas internas - 718 X 514 X 325 mm, externas - 822 X 618 X 450 mm.	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 127,70	R\$ 2.554,00	R\$ 163,33	R\$ 3.266,60	21,81	R\$ 35,63
15	30,00	CAIXA	CHÁ DE BOLDO EM SACHÊ 10G - Chá de boldo em sachê caixa com 15 unidades de sachês 10g embalados separadamente.	MARATA	MARATA	R\$ 3,75	R\$ 112,50	R\$ 5,10	R\$ 153,00	26,47	R\$ 1,35
16	30,00	CAIXA	CHÁ DE CAMOMILA EM SACHÊ 10G - Chá de camomila em sachê , caixa com 15 unidades de sachês 10g embalados separadamente.	MARATA	MARATA	R\$ 3,75	R\$ 112,50	R\$ 5,10	R\$ 153,00	26,47	R\$ 1,35
17	30,00	CAIXA	CHÁ DE CANELA EM SACHÊ 10G - Chá de canela em sachê caixa com 15 unidades de sachês 10g embalados separadamente.	MARATA	MARATA	R\$ 3,75	R\$ 112,50	R\$ 5,10	R\$ 153,00	26,47	R\$ 1,35
18	30,00	CAIXA	CHÁ DE ERVA DOCE EM SACHÊ 10G - Chá de erva doce em sachê caixa com 15 unidades de sachês 10g embalados separadamente..	MARATA	MARATA	R\$ 3,75	R\$ 112,50	R\$ 5,10	R\$ 153,00	26,47	R\$ 1,35
19	80,00	UNIDADE	COADOR PARA CAFÉ - Coador para café tamanho G, saco em algodão resistente cabo em alumínio revestido com material não condutor de temperatura.	CDA	CDA	R\$ 4,65	R\$ 372,00	R\$ 11,17	R\$ 893,60	58,37	R\$ 6,52
21	15,00	PACOTE	COLHER COM LÂMINA DE AÇO CABO DE POLIPROPILENO - Colher com lâmina de aço cabo de polipropileno pacote com 03 (três) peças.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,85	R\$ 117,75	R\$ 13,05	R\$ 195,75	39,85	R\$ 5,20
22	15,00	UNIDADE	COLHER PARA ARROZ DE ALUMÍNIO 30CM - Colher para arroz de alumínio inflexível tamanho 30cm.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,70	R\$ 190,50	R\$ 17,67	R\$ 265,05	28,13	R\$ 4,97
23	15,00	UNIDADE	CONCHA DE SOPA INOX MÉDIA 29 CM - concha de sopa inox média 29cm em aço inoxidável, formato anatômico e prático, manuseio extremamente confortável e seguro; Suporta altas e baixas temperaturas Comprimento: 29 cm. Diâmetro da Concha: 9 cm.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,70	R\$ 160,50	R\$ 13,03	R\$ 195,45	17,88	R\$ 2,33
24	10,00	CAIXA	COPO DE VIDRO DE 310 ML - Copo de vidro de 310 ml, caixa com 06 unidades para usos administrativos com certificação do inmetro.	NADIR	NADIR	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 86,17	R\$ 861,70	33,85	R\$ 29,17
25	200,00	CAIXA	COPOS DESCARTÁVEL 200 ML - Copos descartáveis de 200 ml, caixa com 25 pacotes com 100 unidades em cada pacote, produto atóxico de ps-poliestireno fabricado em conformidade a n.b.r nº 14.865.	HEPPY	HEPPY	R\$ 94,80	R\$ 18.960,00	R\$ 198,20	R\$ 39.640,00	52,17	R\$ 103,40
26	100,00	CAIXA	COPOS DESCARTÁVEL 50 ML - Copos descartáveis 50 ml caixa com 50 pacotes com 100 unidades em cada pacote, produto atóxico de ps-poliestireno fabricado em conformidade a n.b.r nº 14.865.	HEPPY	HEPPY	R\$ 112,40	R\$ 11.240,00	R\$ 215,17	R\$ 21.517,00	47,76	R\$ 102,77

Subtotal Adjudicado: R\$ 400.366,00 Subtotal Orçado: R\$ 393.593,45 27,41% R\$ 410.364,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	10,00	CAIXA	DESINFETANTE PARA VASO SANITÁRIO - Desinfetante para vaso sanitário caixa com 36 unidades, pedra de 25g com gancho e rede de proteção até 400 descargas composição: dodecilbenzeno sulfato de sódio, bicarbonato de sódio, coadjuvantes, fragrância e corante.	TRIEX	TRIEX	R\$ 59,20	R\$ 592,00	R\$ 88,88	R\$ 888,80	33,39	R\$ 29,68
29	80,00	CAIXA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE- Desodorizador de ambiente caixa com 12 unidades de 360ml/265g composição: ingrediente ativo benzoato de sódio, borato de sódio, fragrância e propelentes . ingrediente ativo; álcool etílico 96° gl: 41,78% (somente fragrâncias cheiro de talco, lavanda, flores do campo)	PRATICK	PRATICK	R\$ 89,90	R\$ 7.192,00	R\$ 136,67	R\$ 10.933,60	34,22	R\$ 46,77
30	100,00	CAIXA	DETERGENTE DE 500ML - Detergente de 500ml testado dermatologicamente caixa com 24 unidades composição: tenso ativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessam-te, corante, fragrância e água. Componente ativo; linear alquil benzeno sulfonato de sódio. C/ tesoativo biodegradável. (nas fragrâncias; maçã, limão, aloe vera, coco e neutro).	FC	FC	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 45,25	R\$ 4.525,00	27,07	R\$ 12,25
31	50,00	UNIDADE	ESCOVA DE LIMPEZA OVAL - Escova para lavar roupa base em plástico ultra resistente, Altura: 8,00 CM, Profundidade: 15,00 CM, Largura: 6,00 CM, Peso: 94,00 G.	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 5,10	R\$ 255,00	57,84	R\$ 2,95
32	100,00	UNIDADE	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE - Escova para vaso sanitário com estojo plástico tufada em forma cilíndrica em haste plástica preenchida. Na cabeça, com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento, cores variadas.	LORENZON	LORENZON	R\$ 5,99	R\$ 599,00	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	62,16	R\$ 9,84
33	15,00	FARDO	ESPONJA DE AÇO - Esponja de aço produzida a partir de arames de aço com baixo teor de carbono, fardo com 14 pacotes de 08 unidades de 60g.	ASSOLAM	ASSOLAM	R\$ 14,40	R\$ 216,00	R\$ 20,97	R\$ 314,55	31,33	R\$ 6,57
34	15,00	CAIXA	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE - Esponja de lavar louça dupla face caixa com 60 unidades antiderrapante de 110mm/74mm/23mm composição: espuma de poliuretano, fibra sintética, carga inorgânica e agente antimicrobiano.	WISH	WISH	R\$ 29,90	R\$ 448,50	R\$ 47,13	R\$ 706,95	36,56	R\$ 17,23
35	5,00	UNIDADE	FAQUEIRO 24 PEÇAS - Conjunto 24 peças de talheres, laminas de aço inox cabos de polipropileno, conteúdo: 06 unidades Garfo de Mesa, 06 unidades Colher de Mesa, 06 unidades Garfo de Sobre mesa, 06 unidades Colher para Chá, 06 unidades Faca de churrasco.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 78,90	R\$ 394,50	R\$ 88,83	R\$ 444,15	11,18	R\$ 9,93
36	100,00	PACOTE	FLANELA 100% ALGODÃO - Flanela 100% algodão pacote com 12 unidades, material lavável e durável, com fácil deslizamento e toque macio, Sua dimensão é de 33 x 58 cm, cor laranja.	TEXTIL	TEXTIL	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00	R\$ 54,50	R\$ 5.450,00	46,97	R\$ 25,60
37	5,00	CAIXA	GARFO DESCARTÁVEIS - Garfo descartáveis resistentes caixa com 20 pacote cada pacote possui 50 garfos de 17,5cm de comprimento.	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 71,20	R\$ 356,00	R\$ 116,60	R\$ 583,00	38,94	R\$ 45,40
38	20,00	UNIDADE	GARRAFA TERMICA DE 1,8L - Garrafa térmica de mesa de 1,8 litros, peso aproximado 1102g, Medidas aproximado 42x15x16cm, acabamento Lisa, Capacidade 1,8 litros, Conservação Térmica: 12h Quente, 24h Frio Isolamento Térmico Ampola de Vidro, Livre de BPA, Material Atóxico, Material Externo Inox, Sistema de Servir bomba de pressão.	INVICTA	INVICTA	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	R\$ 147,50	R\$ 2.950,00	26,78	R\$ 39,50
39	30,00	UNIDADE	GARRAFA TERMICA DE 12L COM TRONEIRA ACOPLADA - Botijão Térmico 12L, peso aproximado 2110g, medidas aproximadas 40x29x29cm, Capacidade 12L, Categoria de Produto Botijão Térmico, Conservação Térmica 12h Quente, 24h Frio, Isolamento Térmico Espuma de PU/PP, Livre de BPA, Material Atóxico, Material Externo Plástico, Sistema de Servir Torneira.	INVICTA	INVICTA	R\$ 122,90	R\$ 3.687,00	R\$ 140,66	R\$ 4.219,80	12,63	R\$ 17,76
40	50,00	UNIDADE	GARRAFA TERMICA DE 1L - Garrafa térmica de mesa de 1 litro, peso aproximado 780g, Medidas aproximado 42x15x16cm, acabamento Lisa, Capacidade 1 litro, Conservação Térmica: 12h Quente, 24h Frio Isolamento Térmico Ampola de Vidro, Livre de BPA, Material Atóxico, Material Externo Plástico Sistema de Servir Rolha Clean.	INVICTA	INVICTA	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00	R\$ 40,16	R\$ 2.008,00	10,86	R\$ 4,36
42	10,00	UNIDADE	GARRAFA TERMICA DE 5L - Botijão Térmico 5L, peso aproximado 2000g, dimensões produto (LxAxP) 26 x 30 x 18 cm, Capacidade 9L, Categoria de Produto Botijão Térmico, Conservação Térmica 12h Quente, 24h Frio, Isolamento Térmico Espuma de PU/PP, Livre de BPA, Material Atóxico, Material Externo Plástico, Sistema de Servir Torneira.	INVICTA	INVICTA	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00	R\$ 42,33	R\$ 2.116,50	15,43	R\$ 6,53
44	20,00	PACOTE	ISQUEIRO GRANDE - Isqueiro grande pacote com 06 unidades de (fabricação nacional), Cores Sortidas, Acende Até 3000 Vezes, Com Chama Pré-Ajustada.	BIC	BIC	R\$ 20,20	R\$ 404,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	42,29	R\$ 14,80
45	10,00	UNIDADE	JARRA PLÁSTICA BRANCA - Jarra plástica branca de 2000 ml, em material resistente, Jarra graduada, Capacidade: 2 litros, Tamanho: 20,5 x 15,6 x 21,8 cm.	PLAMONT	PLAMONT	R\$ 8,15	R\$ 81,50	R\$ 13,00	R\$ 130,00	37,31	R\$ 4,85
46	100,00	UNIDADE	KIT TORRE COM 4 XICARAS PARA CAFE - Xicaras 190ml com suporte, confeccionadas em porcelana acompanhada de suporte organizador em metal.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 62,90	R\$ 6.290,00	R\$ 127,67	R\$ 12.767,00	50,73	R\$ 64,77
47	20,00	UNIDADE	LEITEIRA CAPACIDADE DE 5 L - Leiteira capacidade de 5 litros, com cabo Baquelite, Material: Alumínio, Diâmetro da Boca: 20 cm, Capacidade Total: 6,5 litros, Altura: 20 cm, Largura: 20 cm, Profundidade: 30 cm, Peso: 0,6 kg.	MOR	MOR	R\$ 47,50	R\$ 950,00	R\$ 63,67	R\$ 1.273,40	25,40	R\$ 16,17
48	10,00	CAIXA	LIMPA ALUMINIO E INOX DE 500ML - Limpa alumínio e inox de 500ml caixa com 12 unidades, composição: ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante fragrância, corante e água. Componente ativo: ácido dodecil benzeno sulfônico. Contém tensoativo biodegradável. (nas fragrâncias; laranja, clear e tradicional).	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 22,80	R\$ 228,00	R\$ 47,63	R\$ 476,30	52,13	R\$ 24,83
50	20,00	CAIXA	LIMPA PEDRAS, CIMENTO, TIJOLOS, CIMENTADOS - Limpa pedras, cimento, tijolos, cimentados e pisos rústicos de 2000ml caixa com 06 unidades. composição: tensoativo aniônico, adjuvante, coadjuvante, corante e veículos.	AZULIM	AZULIM	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	R\$ 149,33	R\$ 2.986,60	47,10	R\$ 70,33



Subtotal Adjudicado: R\$ 400.266,00 Subtotal Orçado: R\$ 303.537,45 37,44% R\$ 443.264,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	100,00	UNIDADE	LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA - Mix de Lixeira com 3 divisões de 30 Litros, fabricado em material de Polietileno linear de media densidade com proteção UV é um produto muito resistente, pratico e discreto, feito com material de alta qualidade, ferragens zincadas, sem rebites, usados em hospitais, clinicas, comércio em geral. Cores: Azul; Vermelho; Cinza claro; Medidas: Altura: 400 mm x largura 300 mm x profundidade 300 mm	JSN	JSN	R\$ 147,30	R\$ 14.730,00	R\$ 147,30	R\$ 24.433,00	39,71	R\$ 97,03
54	10,00	CAIXA	LUSTRA MOVEIS COM SILICONE - Lustra moveis com silicone 200ml, caixa com 24 unidades composição: silicone, emulsificante, espessante, solvente alifático, derivados de isotiazolinonas, fragrância e água. (na fragrância lavanda).	TRIEX	TRIEX	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 86,85	R\$ 988,50	18,25	R\$ 15,85
55	5,00	FARDO	MILHO PARA PIPOCA - Milho Para Pipoca 500g, rica em fibras, com ação antioxidante.	SINHA	SINHA	R\$ 74,00	R\$ 370,00	R\$ 107,67	R\$ 538,35	31,27	R\$ 33,67
56	20,00	UNIDADE	MOP MOLHADO - Mop Giratório pró duas águas, balde com 9 litros, cesto inox e divisor de água, balde acompanha alças flexíveis para facilitar o transporte, centrífuga em aço inox com capacidade de uso 6 litros e capacidade total de 9 litros. Medidas: Balde para centrifugar - 25,5 cm x 24,5 cm x 25 cm, Balde para enxágue - 25,5 cm x 26 cm x 25 cm, Cabo sem refil - 40 cm x 40 cm x 104 cm a 128 cm, Dispenser - 5 cm x 3 cm x 11 cm.	SUPERPRO	SUPERPRO	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	R\$ 311,00	R\$ 6.220,00	39,23	R\$ 122,00
57	10,00	UNIDADE	MOP SECO - Mop para pó 60 cm com cabo, base articulada utilizada para remoção de poeiras e outras partículas leves dos pisos, Cabo de Alumínio Retrátil anodizado 1,40 m (02 lances de 70cm), armação dobrável em Polipropileno e aço galvanizado 60cm x 10cm, luva 60cm x 12cm composta por fios 100% acrílicos que permitem uma estática natural com resultado superior na retenção de partículas.	SUPERPRO	SUPERPRO	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 107,50	R\$ 1.075,00	30,23	R\$ 32,50
58	20,00	CAIXA	MULTI INSETOS AEROSSOL - Multi insetos, caixa com 12 unidades de 300ml/230Gg. Inseticidas são substâncias usadas para matar insetos, incluindo ovos e larvas de insetos. Os inseticidas são usados na agricultura, na medicina, na indústria e por consumidores residenciais.	SBP	SBP	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 150,95	R\$ 3.019,00	35,08	R\$ 52,95
59	50,00	UNIDADE	PÁ PARA LIXO COM CABO TAMANHO 60CM - Pá para lixo com cabo rosqueavel em madeira revestido com plástico tamanho 60cm base em plástico, medindo 15 cm a base acoplada ao cabo e 19cm de lateral com 21cm frontal.	JEITOSA	JEITOSA	R\$ 10,85	R\$ 542,50	R\$ 15,16	R\$ 758,00	28,43	R\$ 4,31
60	5,00	UNIDADE	PANELA EM ALUMINIO INFLEXIVEL TIPO CALDEIRÃO Nº 24 DE 6 LTS - Panela em aluminio inflexivel tipo caldeirão com alças em madeira nº 24 de 6 litros	ALUTEC	ALUTEC	R\$ 106,95	R\$ 534,75	R\$ 132,67	R\$ 663,35	19,39	R\$ 25,72
65	200,00	PACOTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Papel Toalha Interfolha, folhas duplas, duas dobras e coloração extra branca; Quantidade de folhas por pacote: 1000; Medida das folhas: 22,5x20,5 cm; Gramatura média: 29,0 a 31,0 g/m2 por folha.	PROPAPEIS	PROPAPEIS	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	33,33	R\$ 3,50
66	40,00	UNIDADE	REFIL MOP PÓ 60CM - Refil Mop Pó 60cm para remoção de poeiras e outras partículas leves dos pisos, 60cm x 12cm composta por fios 100% acrílicos que permitem uma estática natural com resultado superior na retenção de partículas.	BETTANINI	BETTANINI	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	R\$ 48,95	R\$ 1.958,00	32,58	R\$ 15,95
67	40,00	UNIDADE	REFIL PARA MOP MOLHADO - Refil Microfibr para Mop 360, lavável, 100% microfibr, Super-resistente e durável; Diâmetro de 16 cm	BETTANINI	BETTANINI	R\$ 19,80	R\$ 792,00	R\$ 26,67	R\$ 1.066,80	25,76	R\$ 6,87
68	10,00	CAIXA	RODO EMBORRACHADO DE 30 CENTIMETROS - Rodo emborrachado de 30 centímetros base em plástico ultra resistente, cabo em madeira, revestido em plástico acoplado a base por rosca caixa com 12 unidades.	PUXA E SECA	PUXA E SECA	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 182,96	R\$ 1.829,60	59,01	R\$ 107,96
69	10,00	CAIXA	RODO EMBORRACHADO DE 50 CENTIMETROS - Rodo emborrachado de 50 centímetros base em plástico ultra resistente, cabo em madeira, revestido em plástico acoplado a base por rosca caixa com 12 unidades.	PUXA E SECA	PUXA E SECA	R\$ 111,70	R\$ 1.117,00	R\$ 194,67	R\$ 1.946,70	42,62	R\$ 82,97
70	10,00	CAIXA	RODO EMBORRACHADO DE 60 CENTIMETROS - Rodo emborrachado de 60 centímetros base em plástico ultra resistente, cabo em madeira, revestido em plástico acoplado a base por rosca caixa com 12 unidades.	PUXA E SECA	PUXA E SECA	R\$ 103,80	R\$ 1.038,00	R\$ 155,33	R\$ 1.553,30	33,17	R\$ 51,53
74	400,00	FARDO	SACO PARA LIXO 100 LITROS - Saco para lixo de 100 litros, resistente, classe 1, capacidade para 100 litros, Peso 900g cada, dimensões 32 22,5 cm, resíduo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades.	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 27,95	R\$ 11.180,00	R\$ 46,83	R\$ 18.732,00	40,32	R\$ 18,88
79	50,00	KG	SACOLA PLASTICA - Sacola plástica, capacidade de 05 kg, contendo 01 kg.	LINCE	LINCE	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00	R\$ 44,33	R\$ 2.216,50	37,29	R\$ 16,53
80	50,00	KG	SACOLA PLASTICA - Sacola plástica, capacidade de 10 kg, contendo 01 kg.	LINCE	LINCE	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00	R\$ 44,33	R\$ 2.216,50	37,29	R\$ 16,53
81	50,00	KG	SACOLA PLASTICA - Sacola plástica, capacidade de 03 kg, contendo 01 kg.	LINCE	LINCE	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 44,33	R\$ 2.216,50	43,60	R\$ 19,33
82	5,00	CAIXA	SODA CAUSTICA PURA - Soda caustica pura em escamas de 1kg caixa com 12 unidades composição: Fórmula: NaOH. Massa molar 39,997 g/mol, Densidade 2,13 g/cm³. Ponto de fusão: 318 °C, Classificação: Base IUPAC: Sodium hydroxide, Sodium oxidanide, Solúvel em: Água, Etanol, Metanol.	YARA	YARA	R\$ 169,00	R\$ 845,00	R\$ 213,33	R\$ 1.066,65	20,78	R\$ 44,33
83	50,00	UNIDADE	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEL DE 200ML EM INOX - Suporte para copos descartável de 200ml em inox, de fácil instalação, possuir tampa removível, evitando que poeira e a sujeita externa entre dentro dos copos, Medidas: A 50 cm x 7,5 cm.	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00	R\$ 40,88	R\$ 2.044,00	32,97	R\$ 13,48
85	30,00	CAIXA	VASSOURA DE NYLON - Vassoura com cerdas em nylon pontas plumadas para qualquer tipo de piso , cabo de metal plastificado, tamanho do Cabo: 1,2m, Medidas: 31,5cm x 19cm x 6,5cm, caixa com 12 unidades.	LORENZON	LORENZON	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00	29,84	R\$ 37,00
86	20,00	CAIXA	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - Vassoura de pelo sintético com base em plástico resistente, cabo em madeira, medida 1,20m, revestido por plástico, acoplado a base por rosca caixa com 12 unidades.	VARREBEM	VARREBEM	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00	R\$ 164,83	R\$ 3.296,60	50,86	R\$ 83,83



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	20.00	UNIDADE	VASSOURA DE VASCULHAR TETO - Vassoura de vasculhar, cerdas de nylon estabilizado acompanha cabo prolongador de madeira de 2,40m.	LORENZON	LORENZON	R\$ 12,80	R\$ 256,00	R\$ 16,85	R\$ 337,00	24,04	R\$ 4,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 190.266,00		Subtotal Orçado: R\$ 302.527,45		37,11%	R\$ 112.261,45

Fornecedor : T DOS SANTOS SILVA EIRELI - 17.859.221/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.500,00	GALÃO	ÁGUA MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS REABASTECIMENTO - Água mineral em galão de 20 litros reabastecimento.	NOSSA AGUA	ÁGUA MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS REABASTECIMENTO	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00	40,80	R\$ 5,10
61	20,00	FARDO	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO - Pano de chão 100% algodão medida 48x73cm fardo com 100 unidades,	LIMPPANO	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO - Pano de chão 100% algodão medida 48x73cm fardo com 100 unidades.	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00	R\$ 663,83	R\$ 13.276,80	70,78	R\$ 469,83
63	400,00	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO PERFUMADO - Papel higiênico perfumado folha dupla de alta qualidade fardo com 16 pacote de 04 unidades de 30mx10cm.	PERSONAL	APEL HIGIÊNICO PERFUMADO - Papel higiênico perfumado folha dupla de alta qualidade fardo com 16 pacote de 04 unidades de 30mx10cm.	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00	R\$ 112,33	R\$ 44.932,00	70,62	R\$ 79,33
64	200,00	FARDO	PAPEL TOALHA COM CIRCULOS DE ABSORÇÃO BORDADA - Papel toalha com círculos de absorção bordada fardo com 16 pacote com 02 unidades de 22mx20cm, resistente mesmo molhada, Folha dupla, Textura 3D com círculos de absorção, Alto rendimento.	SNOB	PAPEL TOALHA COM CIRCULOS DE ABSORÇÃO BORDADA - Papel toalha com círculos de absorção bordada fardo com 16 pacote com 02 unidades de 22mx20cm, resistente mesmo molhada, Folha dupla, Textura 3D com círculos de absorção, Alto rendimento	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 72,61	R\$ 14.522,00	89,67	R\$ 65,11
71	50,00	Caixa	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO - Sabão em barra glicerinado neutro base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água, caixa com 50 unidades embaladas em pacotes de 5X200G.	MINUANO	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO - Sabão em barra glicerinado neutro base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água, caixa com 50 unidades embaladas em pacotes de 5X200G	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 112,05	R\$ 5.602,50	43,78	R\$ 49,05
75	200,00	FARDO	SACO PARA LIXO 15 LITROS - Saco para lixo de 15 litros, resistente, classe 1, capacidade para 15 litros, Peso 225g cada, dimensões 30 x 7 x 7cm, resíduo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades.	BRILHUS	SACO PARA LIXO 15 LITROS - Saco para lixo de 15 litros, resistente, classe 1, capacidade para 15 litros, Peso 225g cada, dimensões 30 x 7 x 7cm, resíduo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	46,31	R\$ 6,90
76	200,00	FARDO	SACO PARA LIXO 200 LITROS - Saco para lixo de 200 litros, resistente, classe 1, capacidade para 200 litros, Peso 1000g cada, dimensões 58 x 38 x 5 cm, resíduo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades.	BRILHUS	SACO PARA LIXO 200 LITROS - Saco para lixo de 200 litros, resistente, classe 1, capacidade para 200 litros, Peso 1000g cada, dimensões 58 x 38 x 5 cm, resíduo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00	69,86	R\$ 51,00
77	300,00	FARDO	SACO PARA LIXO 30 LITROS - Saco para lixo de 15 litros, resistente, classe 1, capacidade para 30 litros, Peso 280g cada, dimensões21.8 x 7 x 3.8 cm, resíduo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades.	BRILHUS	SACO PARA LIXO 30 LITROS - Saco para lixo de 15 litros, resistente, classe 1, capacidade para 30 litros, Peso 280g cada, dimensões21.8 x 7 x 3.8 cm, resíduo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 21,66	R\$ 6.498,00	58,45	R\$ 12,66
78	200,00	FARDO	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Saco para lixo de 50 litros, resistente, classe 1, capacidade para 50 litros, Peso 600g cada, dimensões 63 x 80cm, resíduo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades.	BRILHUS	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Saco para lixo de 50 litros, resistente, classe 1, capacidade para 50 litros, Peso 600g cada, dimensões 63 x 80cm, resíduo normal sem fecho, fardo com 25 pacotes de 5 unidades	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28,57	R\$ 5.714,00	51,00	R\$ 14,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 44.330,00		Subtotal Orçado: R\$ 126.875,10		65,06%	R\$ 82.545,10

Fornecedor : H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - 20.076.046/0001-00



[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	CAIXA	ALCOOL EM GEL 70% - Alcool em gel 70% caixa com 12 unidades de 500ml, indicado para higienização.	ASSEPTGEL	ALCOOL EM GEL 70% - Alcool em gel 70% caixa com 12 unidades de 500ml, indicado para higienização.	R\$ 95,90	R\$ 2.877,00	R\$ 150,67	R\$ 4.520,10	36,35	R\$ 54,77
27	100,00	CAIXA	DESINFETANTE DE 500ML - Desinfetante de 500ml, limpa, desinfeta e perfuma caixa com 12 unidades. composição tenso ativo catiônico, tenso ativo não iônico, conservante, sequestrante, atenuador de espuma, corantes, fragrância e veículos. Componente ativo: 0,45% de cloreto de cocobenzil aquil dimetil amônio/cloreto de didecil dimetil amônio. (nas fragrâncias; campos de lavanda, brisas do mar e toque de erva doce).	RETIRO	DESINFETANTE DE 500ML - Desinfetante de 500ml, limpa, desinfeta e perfuma caixa com 12 unidades. composição tenso ativo catiônico, tenso ativo não iônico, conservante, sequestrante, atenuador de espuma, corantes, fragrância e veículos. Componente ativo: 0,45% de cloreto de cocobenzil aquil dimetil amônio/cloreto de didecil dimetil amônio. (nas fragrâncias; campos de lavanda, brisas do mar e toque de erva doce).	R\$ 27,35	R\$ 2.735,00	R\$ 42,96	R\$ 4.296,00	36,34	R\$ 15,61
49	10,00	CAIXA	LIMPA CERÂMICAS E AZULEJOS DE 1000ML - Limpa cerâmicas e azulejos de 1000ml caixa com 12 unidades. composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água (nas fragrâncias; citros e lavanda).	AZULIM	LIMPA CERÂMICAS E AZULEJOS DE 1000ML - Limpa cerâmicas e azulejos de 1000ml caixa com 12 unidades. composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água (nas fragrâncias; citros e lavanda).	R\$ 65,20	R\$ 652,00	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00	58,73	R\$ 92,80
51	30,00	CAIXA	LIMPA VIDROS TRADICIONAL DE 500ML - Limpa vidros tradicional, limpa e dá brilhos Caixa com 24 unidades de 500ml. composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água.	OESTE	LIMPA VIDROS TRADICIONAL DE 500ML - Limpa vidros tradicional, limpa e dá brilhos Caixa com 24 unidades de 500ml. composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água.	R\$ 81,90	R\$ 2.457,00	R\$ 116,62	R\$ 3.498,60	29,77	R\$ 34,72
52	30,00	CAIXA	LIMPADOR MULTIUSO DE LAVANDA E ALCOOL- Multiuso lavanda e álcool, da brilho e secagem rápida 500 ml caixa com 24 unidades.	OESTE	LIMPADOR MULTIUSO DE LAVANDA E ALCOOL- Multiuso lavanda e álcool, da brilho e secagem rápida 500 ml caixa com 24 unidades.	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	12,90	R\$ 8,00
72	50,00	CAIXA	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó, tenso ativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, enzimas, branqueador óptico, corante, fragrância e cargas. Ingredientes ativos: alquil benzeno sulfonato de sódio. Caixa com 24 unidades de 500g.	OESTE	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó, tenso ativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, enzimas, branqueador óptico, corante, fragrância e cargas. Ingredientes ativos: alquil benzeno sulfonato de sódio. Caixa com 24 unidades de 500g.	R\$ 56,90	R\$ 2.845,00	R\$ 115,05	R\$ 5.752,50	50,54	R\$ 58,15



P

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	20,00	CAIXA	SABONETE LÍQUIDO 250ML - Sabonete líquido 250 ml, Indicado para ser utilizado nas saboneteiras de banheiros de todo tipo de comércio para a lavagem das mãos, limpeza Profunda, desenvolvido com tecnologia antibacteriana, caixa com 12 unidades.	ONLY	SABONETE LÍQUIDO 250ML - Sabonete líquido 250 ml, Indicado para ser utilizado nas saboneteiras de banheiros de todo tipo de comércio para a lavagem das mãos, limpeza Profunda, desenvolvido com tecnologia antibacteriana, caixa com 12 unidades.	R\$ 59,85	R\$ 1.197,00	R\$ 141,67	R\$ 2.833,40	57,75	R\$ 81,82
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.383,00		Subtotal Orçado: R\$ 24.340,60		40,91%	R\$ 9.957,60



Fornecedor : PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI - 36.761.673/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	40,00	UNIDADE	AVENTAL EMBORRACHADO BRANCO - Avental emborrachado branco com forro de poliéster, dimensões aproximadas 1,20 X 0,70 metros.	JAMETEX	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 276,00	R\$ 14,08	R\$ 563,20	50,99	R\$ 7,18
14	50,00	UNIDADE	CESTO PARA LIXO TELADO 10 LITROS - Cesto para lixo telado 10 litros em plástico resistente, dimensões aproximadas altura 25,5 cm e 25 cm diâmetro.	PLASMOUNT	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 8,10	R\$ 405,00	38,27	R\$ 3,10
20	20,00	UNIDADE	COADOR PARA CAFÉ - Coador para café tamanho GG, saco em algodão resistente cabo em alumínio revestido com material não condutor de temperatura.	MC	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 116,00	R\$ 15,67	R\$ 313,40	62,99	R\$ 9,87
43	10,00	FARDO	GUARDANAPO DE PAPEL LUXO - Guardanapo Folha Simples, 22,7x22,8cm, Caixa com 80 pacotes de 50 folhas, Ultra macio, Super resistente. Máxima absorção. Sofisticado.	SOLIS	FARDO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 272,67	R\$ 2.726,70	55,99	R\$ 152,67
62	10,00	PACOTE	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO - Pano de prato 100% algodão pacote com 16 unidades medidas 72x45cm.	GOEDERTH	PACOTE	R\$ 56,99	R\$ 569,90	R\$ 111,67	R\$ 1.116,70	48,97	R\$ 54,68
84	100,00	UNIDADE	SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO/ALCOOL EM GEL - Suporte para sabonete líquido e álcool em gel em aço inoxidável (tampa frontal basculante acabamento polido em plástico ABS reforçado padrão 304, na cor azul, capacidade para 250 ml) fechamento com chave e fixação antifurto através de buchas expansíveis, fornecida com o aparelho.	FORTCON	UNIDADE	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00	R\$ 50,33	R\$ 5.033,00	44,47	R\$ 22,38
88	30,00	UNIDADE	VASSOURÃO DE PIAÇAÇA COM CABO - Vassourão Piaçaça Natural, Cabo de Madeira de 1,20m de Base 40cm.	VDULAR	UNIDADE	R\$ 22,05	R\$ 661,50	R\$ 40,95	R\$ 1.228,50	46,15	R\$ 18,90
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.868,40		Subtotal Orçado: R\$ 11.386,50		48,46%	R\$ 5.518,10

Fornecedor : ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA - 40.543.108/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	5,00	UNIDADE	GARRAFA TERMICA DE 20L COM TORNEIRA ACOPLADA - Botijão Térmico 20L, peso aproximado 2000g, medidas aproximadas 45x30x29cm, Capacidade 20L, Categoria de Produto Botijão Térmico, Conservação Térmica 12h Quente, 24h Frio, Isolamento Térmico Espuma de PU/PP, Livre de BPA, Material Atóxico, Material Externo Plástico, Sistema de Servir Torneira.	INVICTA	INVICTA	R\$ 178,67	R\$ 893,35	R\$ 178,67	R\$ 893,35	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 893,35		Subtotal Orçado: R\$ 893,35		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : PCF CAMPOS - 42.439.809/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	1.125,00	CAIXA	ÁGUA MINERAL EM COPO - água mineral em copo de 48x200ml.	nossa agua	nossa agua 2022	R\$ 18,95	R\$ 21.318,75	R\$ 40,33	R\$ 45.371,25	53,01	R\$ 21,38
90	3.375,00	CAIXA	ÁGUA MINERAL EM COPO - água mineral em copo de 48x200ml.	nosssa agua	nossa agua 2022	R\$ 18,95	R\$ 63.956,25	R\$ 40,33	R\$ 136.113,75	53,01	R\$ 21,38
						Subtotal Adjudicado R\$ 85.275,00		Subtotal Orçado: R\$ 181.485,00		53,01%	R\$ 96.210,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 341.015,75				R\$ 647.508,00				47,33%		306.492,25	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Parauapebas-PA , 11 de Julho de 2022

ELSON CARDOSO DE JESUS
DIRETOR EXECUTIVO